
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 17.augustā          Nr.1452 

                                                    (prot. Nr.45/2022,31.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija lēmuma Nr.1093 (prot. 

Nr.38/2022, 52. §) ““Par Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.aprīļa lēmuma 

Nr.977 (prot. Nr.36/2022, 43. §) “Par izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem Ropažu novada pašvaldībā” atcelšanu  un īres līgumu ar 

privātpersonu (izīrētāju) slēgšanu par mājokļa izīrēšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem”” 

atcelšanu  un īres līgumu ar privātpersonu (izīrētāju) slēgšanu par dzīvokļa (dzīvojamās 

mājas) izīrēšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 25.maijā, ņemot vērā 2022.gada 13.maijā spēkā stājušos 

Grozījumus Ministru kabineta 2022. gada 12. marta noteikumos Nr. 168 "Noteikumi par 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" 

(iepriekšējais noteikumu nosaukums), ar atsevišķām grozījumu normām, kas stājās spēkā 

2022.gada 25.maijā, pieņēma lēmumu Nr.1093 (prot. Nr.38/2022, 52.§) “Par Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.977 (prot. Nr.36/2022, 43. §) “Par 

izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem Ropažu novada 

pašvaldībā” atcelšanu  un īres līgumu ar privātpersonu (izīrētāju) slēgšanu par mājokļa izīrēšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 

 

2022.gada 1.jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta 2022. gada 8. jūnija noteikumi Nr. 339 

"Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" un līdz 

ar to spēku zaudēja Ministru kabineta 2022. gada 12. marta noteikumi Nr. 168 " Noteikumi par 

primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem". 

 

Ministru kabineta 2022. gada 8. jūnija noteikumu Nr. 339 "Noteikumi par primāri sniedzamā 

atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" 5.1. punkts nosaka, ka “, ja pašvaldība 

Ukrainas civiliedzīvotāju izmitina, slēdzot īres līgumu ar privātpersonu (izīrētāju), pašvaldībai 

tiek segta privātpersonai (izīrētājam) samaksātā atlīdzība par dzīvojamās telpas lietošanu, kas 

ietver visus ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos maksājumus, bet ne vairāk kā 300 euro 

mēnesī par dzīvokli (dzīvojamo māju);”. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 8. jūnija 

noteikumiem Nr. 339 "Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


civiliedzīvotājiem", kuri stājās spēkā 2022.gada 1.jūlijā 2., 3. un 5.1. punktu likumu "Par 

pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 4.punktu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Atcelt 2022.gada 25.maija lēmumu Nr.1093 (prot. Nr.38/2022, 52.§) “Par Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.977 (prot. Nr.36/2022, 43. §) “Par 

izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem Ropažu novada 

pašvaldībā” atcelšanu  un īres līgumu ar privātpersonu (izīrētāju) slēgšanu par mājokļa izīrēšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 

2. Ja Ropažu novada pašvaldība Ukrainas civiliedzīvotāju izmitina, slēdzot īres līgumu 

ar privātpersonu (izīrētāju), Ropažu novada pašvaldība maksā privātpersonai (izīrētājam) 

atlīdzību par dzīvojamās telpas lietošanu, kas ietver visus ar dzīvojamās telpas lietošanu 

saistītos maksājumus, bet ne vairāk kā 300 euro mēnesī par dzīvokli (dzīvojamo māju). 

2.1.  Īres līgums par Ukrainas civiliedzīvotāja izmitināšanu tiek noslēgts pēc attiecīga 

privātpersonas (izīrētāja) iesnieguma saņemšanas. 

2.2. Atlīdzība par mājokļa lietošanu tiek apmaksāta no Ropažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Ropažu novada pašvaldība sniedz informāciju Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai pieprasījuma sagatavošanai, finansējuma piešķiršanai no valsts 

budžeta. 

2.3. Ropažu novada pašvaldība var pieprasīt iesniegt dokumentu, kas apliecina attiecīgo 

mājokļa lietošanas, tiesiskā valdījuma vai īpašuma tiesības, ja šādu ziņu nav iestādes rīcībā. 

2.4. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru Maksimu Griščenko slēgt 

nepieciešamos īres līgumus, vienošanās un ar tiem saistītos dokumentus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

1.vietniekam Aināram Vaičulenam. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 47.panta pirmo daļu, domes izdotos 

administratīvos aktus var pārsūdzēt administratīvajā tiesā.  

6. Domes izdoto administratīvo aktu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

 

 

V.Neija 

e-past: vineta.neija@ropazi.lv 

67800923 

mailto:vineta.neija@ropazi.lv

